



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

XI. legegintzaldia

Iruña, 2025eko ekainaren 9a

75. ZK.

A U R K I B I D E A

G SAILA:

Txostenak, deialdiak eta Parlamentuko informazioa:

- PER20230062. Deialdia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko legelari izateko bi lanpostu huts, funtzionario-araubidekoak eta A mailakoak, oposizio-lehiaketa bidez betetzeko. Izendapena (2. or.).
- 11-24/PECP-00002. Deialdia, Nafarroako Parlamentuko zortzi gelazain-lanpostu, funtzionario-araubidekoak eta D mailakoak, horietako bi euskarako B2 hizkuntza-eskakizunarekin, oposizio-lehiaketa bidez betetzeko. Izendapena (3. or.).
- 11-24/PECP-00003 eta PER20230032. Deialdia, hamahiru administrari-lanpostu, funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak oposizio-lehiaketa bidez betetzeko. Horietarik hamaika Nafarroako Parlamentuaren zerbitzukoak izanen dira –bi, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–, eta beste bi, Nafarroako Kontuen Ganberaren zerbitzukoak –bat, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–. Izendapen-proposamena (4. or.).
- 11-24/PECP-00003 eta PER20230032. Deialdia, hamahiru administrari-lanpostu, funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak oposizio-lehiaketa bidez betetzeko. Horietarik hamaika Nafarroako Parlamentuaren zerbitzukoak izanen dira –bi, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–, eta beste bi, Nafarroako Kontuen Ganberaren zerbitzukoak –bat, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–. Aldi baterako kontrataziorako izangaien zerrendak (5. or.).
- 11-24/PECP-0004. Deialdia, oposizio-lehiaketa bidez Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko hiru transkribatzaile-lanpostu betetzekoa, funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak. Haietako batek euskarako C1 hizkuntza-eskakizuna du. Izangai onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda (8. or.).

G saila:
TXOSTENAK, DEIALDIAK ETA PARLAMENTUKO INFORMAZIOA

PER20230062. Deialdia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko legelari izateko bi lanpostu huts, funtzionario-araubidekoak eta A mailakoak, oposizio-lehiaketa bidez betetzeko

Izendapena

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2025eko ekainaren 2an eginiko bilkuran, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Bukatu da Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko legelari izateko bi lanpostu huts, funtzionario-araubidekoak eta A mailakoak, oposizio-lehiaketa bidez betetzeko oposizio-lehiaketa (deialdia Mahaiak 2023ko azaroaren 27an hartutako erabakiaren bidez onetsi zen, eta 2023ko abenduaren 14ko 258. NAO on eman zen argitara; ondotik heldu zen aldaketa, berriz, 2023ko abenduaren 21eko 263. NAO on argitaratu zen).

Nafarroako Parlamentuak 2025eko maiatzaren 12an hartutako erabakiaren bidez, oposizio-lehiaketako kalifikazio-epaimahaiak izangaien alde egindako izendapen-proposamena onetsi zen (izendapen-proposamena 2025eko maiatzaren 16ko 64. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta 2025eko maiatzaren 23ko 102. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen).

Zerbitzu Orokorretako buruak txostena egin du izendatzeko proposatutako pertsonen deialdiko 8.3 oinarrian adierazita dagoen dokumentazio guztia behar den epean eta moduan aurkezteari buruz. Hartara, txosten hori ikusita eta deialdiko 9.

oinarrian ezarritakoarekin bat, honako hau ERABAKITZEN DA:

1. Nafarroako Parlamentuko funtzionario izendatzea, Legelarien Kidegoko legelari gisa, ondotik adierazten diren pertsonak:

Ignacio Ordoki Guarch jauna

Miguel Ángel Núñez Iriarte jauna

2. Ezartzea izendatutakoek hilabeteko epea izanzen dutela, izendapen hau jakinarazten zaienetik aitzina, Nafarroako Parlamentuko legelari nagusiaren aitzinean beren lanpostuaz behin betikoz jabetzeko.

Nafarroako Parlamentuak adieraziko die zer egun proposatzen den lanpostuaz jabetzeko, Ganberaren beharrak eta jarduera kontuan hartuta.

3. Erabaki hau interesdunei jakinaraztea, eta zerbitzuburu guztiei igortzea.

4. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2025eko ekainaren 2an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-24/PECP-00002. Deialdia, Nafarroako Parlamentuko zortzi gelazain-lanpostu, funtzionario-araubidekoak eta D mailakoak, horietako bi euskarako B2 hizkuntza-eskakizunarekin, oposizio-lehiaketa bidez betetzeko

Izendapena

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2025eko ekainaren 2an eginiko bilkuran, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Bukatu da Nafarroako Parlamentuko zortzi gelazain-lanpostu betetzeko oposizio-lehiaketa (funtzionario-araubidekoak eta D mailakoak, horietako bi euskarako B2 hizkuntza-eskakizunarekin). Deialdia Mahaiak 2024ko martxoaren 25ean hartutako erabakiaren bidez onetsi zen, eta 2024ko apirilaren 23ko 83. NAO n eman zen argitara.

Nafarroako Parlamentuak 2025eko apirilaren 12an hartutako erabakiaren bidez, oposizio-lehiaketako kalifikazio-epaimahaiak txanda bakoitzerako izangaien alde egindako izendapen-proposamena onetsi zen (izendapen-proposamena 2025eko apirilaren 22ko 52. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta 2025eko maiatzaren 9ko 91. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen).

Zerbitzu Orokorretako buruak txostena egin du izendatzeko proposatutako pertsonak deialdiko 7.2.4 eta 8.3 oinarrietan adierazita dagoen dokumentazio guztia behar den epean eta moduan aurkezteari buruz. Hartara, txosten hori ikusita eta deialdiko 9. oinarrian ezarritakoarekin bat, honako hau ERABAKITZEN DA:

1. Nafarroako Parlamentuko funtzionario izendatzea, Gelazainen Kidegoko gelazain gisa, ondotik adierazten diren pertsonak:

Txanda irekia:

José Ignacio Fortún Pérez de Ciriza jauna

Belén Ramírez Pérez andrea

Jesús María San Juan Laita jauna

Isaac Rodríguez Cantero jauna

Andrés María Santamaría Gastón jauna

Txanda irekia (euskarako B2 hizkuntza-eskakizuna duten lanpostuak):

Pedro Martínez Morentín jauna

Edur Pérez Alonso jauna

Desgaitasuna duten pertsonentzako txanda:

Ana Cristina San José González andrea

2. Ezartzea izendatutakoek hilabeteko epea izanen dutela, izendapen hau jakinarazten zaienetik aitzina, Nafarroako Parlamentuko legelari nagusiaren aitzinean beren lanpostuaz behin betikoz jabetzeko.

Nafarroako Parlamentuak adieraziko die zer egun proposatzen den lanpostuaz jabetzeko, Gamberaren beharrak eta jarduera kontuan hartuta.

3. Erabaki hau interesdunei jakinaraztea, eta zerbitzuburu guztiei igortzea.

4. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2025eko ekainaren 2an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-24/PECP-00003 eta PER20230032. Deialdia, hamahiru administrari-lanpostu, funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak oposizio-lehiaketa bidez betetzeko. Horietarik hamaika Nafarroako Parlamentuaren zerbitzukoak izanen dira –bi, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–, eta beste bi, Nafarroako Kontuen Ganberaren zerbitzukoak –bat, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–

Izendapen-proposamena

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2025eko ekainaren 2an eginiko bilkuran, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Nafarroako Parlamentuak 2025eko apirilaren 2an hartutako erabakiaren bidez, oposizio-lehiaketako kalifikazio-epaimahaiak txanda bakoitzerako izangaien alde egindako izendapen-proposamena onetsi zen (izendapen-proposamena 2025eko apirilaren 8ko 45. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta 2025eko apirilaren 10eko 72. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen).

Proposatutako pertsonak deialdian eskatutako dokumentazioa aurkeztu ondoren, 2025eko maiatzaren 20an egin zen Legebiltzarreko Zerbitzuei eta Kontuen Ganberari atxikitako lanpostu hutsak hautatzeko ekitaldia.

Ekitaldi horretan, Miguel Ángel Núñez Iriarte jaunak eta M^a José Fernández Fernández andreak Kontuen Ganberako lanpostu hutsak aukeratu zituzten, eta, beraz, Zerbitzu Orokorrek haien dokumentazio pertsonala bidali zioten erakunde horri, Ganberako funtzionario izenda ditzan.

Kontuen Ganberako lehendakariaren 2025eko maiatzaren 26ko Ebazpenaren bidez, Kontuen Ganberako funtzionario izendatu ziren, administrari lanpostuan, Miguel Ángel Núñez Iriarte jauna eta M^a José Fernández Fernández andrea (euskarako C1 hizkuntza-eskakizuna duen lanpostua), eta adierazi zitzaizen hilabeteko epean hartu behar dutela beren lanpostuen jabetza, izendapenaren jakinarazpena eginen zaienetik aitzina.

2025eko maiatzaren 27an, Miguel Ángel Núñez Iriarte jaunak Kontuen Ganberako administrari lanpostuaren jabetza hartu zuen, eta borondatezko eszedentzia eskatu zuen, plaza erreserbarik gabe, Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutuaren 19.2 artikuluan xedatutakoaren arabera, Nafarroako Parlamentuan zerbitzuak ematen ari baita. Ganberako lehendakariaren 2025eko maiatzaren 27ko Ebazpenaren bidez, eszedentzia hori eman

zitzaion Núñez jaunari, egun horretatik bertatik aitzinako ondorioekin.

Kontuen Ganberako lehendakariak idazki bat aurkeztu du, Parlamentuko Erregistro Orokorrean 2025eko maiatzaren 29an sartu zena (202503423 zk.), zeinaren bidez eskatu baitu aipatutako deialdiaren epaimahai kalifikatzaileak beste izendapen-proposamen bat egin dezan, lanpostu huts hori dagokion pertsonak behin betikoz bete dezan eta pertsona horrek izendapena egin ahal izateko behar diren izapideak egin ditzan.

Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutuaren 19.2 artikuluan ezarritakoaren arabera, "Zilegi izanen du borondatezko eszedentzia eskatzea postua lortu duenak Nafarroako Parlamentuko lanpostu baterako hautapen-prozedura batean, funtzionario nahiz aldi baterako lan-kontratadun gisa Nafarroako Parlamentuan edo beste administrazio publiko batean zerbitzu ematen segitzeko. Kasu horietan, borondatezko eszedentzia deklaratu da Nafarroako Parlamentuko funtzionario gisa lanpostuaren jabetza hartua izan ondoren. Eszedentzia onartzeak ez du postuaren gaineko inolako erreserbarik ekarriko, eta postu hori beteko du gaindituen zerrendan jarraian dagoen hurrengo izangaiak".

Bestalde, deialdiaren epaimahai kalifikatzaileak 2025eko maiatzaren 29an egindako bilaren akta aurkeztu du. Horren bidez jakinarazi duenez, Egipto Lecumberri Zaratiegui andrea da Mahaiaren 2025eko apirilaren 2ko Erabakiaren bidez funtzionario izendatzeko proposatutako pertsonen atzetik hurrengo zerrendan, puntuazioaren arabera.

Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutuaren 5. artikuluan eta Nafarroako Parlamentuaren Erregelamenduaren 42. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako hau ERABAKITZEN DA:

1. Honako izangai honen aldeko izendapen-proposamena onestea (Deialdiak xede du oposizio-lehiaketa bidez betetzea hamahiru administrari-lanpostu, funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak.

Horietarik hamaika Nafarroako Parlamentuaren zerbitzukoak izanen dira –bi, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–, eta beste bi, Nafarroako Kontuen Ganberaren zerbitzukoak –bat, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–):

Egipto Lecumberri Zaratiegui andrea

2. Aurreko puntuan adierazitako izangaiari eskatzea Legebiltzarreko Erregistro Orokorrean aurkez dezan deialdiko 7.2.4 eta 8.3 oinarrietan adierazten den dokumentazioa, erabaki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamu-

netik zenbatzen hasita 30 egun naturaleko epean.

3. Erabaki hau interesdunari jakinaraztea, bai eta Nafarroako Kontuen Ganberako idazkari nagusiari ere, eta Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2025eko ekainaren 2an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-24/PECP-00003 eta PER20230032. Deialdia, hamahiru administrari-lanpostu, funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak oposizio-lehiaketa bidez betetzeko. Horietarik hamaika Nafarroako Parlamentuaren zerbitzukoak izanen dira –bi, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–, eta beste bi, Nafarroako Kontuen Ganberaren zerbitzukoak –bat, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–

Aldi baterako kontrataziorako izangaien zerrendak

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2025eko ekainaren 2an eginiko bilkuran, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Amaitu da hamahiru administrari-lanpostu, funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak, oposizio-lehiaketa bidez betetzeko prozesua –horietarik hamaika Nafarroako Parlamentuaren zerbitzukoak izanen dira (bi, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin), eta beste bi, Nafarroako Kontuen Ganberaren zerbitzukoak (bat, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin)–. Deialdia 2023ko ekainaren 30eko 137. NAO n argitaratu zen, eta geroago Mahaiak 2024ko otsailaren 26an eta 2025eko urtarrilaren 13an hartutako erabakien bidez aldatu zen, deialdian bi lanpostu huts gehiago sartzeko.

Zerbitzu Orokorretako buruak Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko administrariak aldi baterako kontratatzeko izangaien zerrendak aurkeztu ditu, deialdi horretako 11. oinarrian ezarritakoaren arabera taxutuak.

Aurkezturiko dokumentazioa ikusita, eta Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutuko 5. arti-

kulan eta Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduko 42. artikuluan esleitutako eskumenen arabera, honako hau ERABAKITZEN DA:

1. Onestea honekin batera doazen izangaien zerrendak, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko administrariak aldi baterako kontratatzeko. Zerrendak honako deialdi honen 11. oinarrian ezarritakoaren arabera taxutu dira: hamahiru administrari-lanpostu betetzeko oposizio-lehiaketa (funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak). Horietarik hamaika Nafarroako Parlamentuaren zerbitzukoak izanen dira –bi, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–, eta beste bi, Nafarroako Kontuen Ganberaren zerbitzukoak –bat, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–.

2. Zerrendak Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta Parlamentuaren webgunean argitara daitezen agintzea.

Iruñean, 2025eko ekainaren 2an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko aldi baterako kontrataziorako zerrendak
Administrariak

Deialdia, hamahiru administrari-lanpostu, funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak oposizio-lehiaketa bidez betetzeko. Horietarik hamaika Nafarroako Parlamentuaren zerbitzukoak izanen dira –bi, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–, eta beste bi, Nafarroako Kontuen Ganberaren zerbitzukoak –bat, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–.

Deialdiaren 11. oinarrian ezarritakoarekin bat, aldi baterako kontrataziorako honako zerrenda hauek osatu dira:

1) Oposizio-lehiaketa lanposturik lortu gabe gainditu dutenen zerrenda, guztira lortutako puntuazioaren arabera ordenatua:

Izen-abizenak	Puntuazioa, guztira	Hasierako posizioa	Deitzeko hurrenkera
RAMÍREZ PÉREZ, BELÉN	55,00	1	1
FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ADRIÁN	54,66	2	2
OLITE AZCONA, IOSUNE	53,79	3	3
SAMPER NARVAIZ, ALICIA	52,70	4	4
TABAR MARTÍN, FRANCISCO JAVIER	52,56	5	5
CAMPIÓN LARUMBE, MARTA	52,42	6	6
SORROCHE SEDANO, MIGUEL	51,25	7	7
ESPARZA GARRIDO, JORGE	51,11	8	8
SAN JUAN LAITA, JESÚS MARÍA	50,71	9	9
MIGUEL DE LA CÁMARA, MARTA	50,42	10	10
CUARTERO ABAD, M. ^a ISABEL	49,95	11	11
GAMBRA SANZ, LEIRE	49,12	12	12
TURRILLAS BUENO, ITXASO	49,11	13	13
QUINTANILLA MARTÍNEZ, MANUEL MARÍA	48,90	14	14
TURUMBAY IZURDIAGA, PABLO	48,60	15	15
CRUZ ÚRIZ, MARÍA IDOYA	46,07	16	16
ARCE GUILLÉN, MARÍA ELENA	45,55	17	17
MAYA CALVO, DIEGO	44,88	18	18
AINCIBURU ITURRI, ELISA	44,72	19	19
LAQUIDAIN OCHOA, MARTA	44,59	20	20 (*)
ARCA ENA, PATRICIA	43,22	21	21
ECHÁVARRI ECAY, BEATRIZ	42,47	22	22
RONCAL YOLDI, LIDIA	42,39	23	23
SÁNCHEZ ARTEAGA, M. ^a NIEVES	41,98	24	24
BLANCO MUÑOZ, YOLANDA	41,65	25	25
OLÓRIZ PÉREZ, RAQUEL	40,81	26	26
ZANDUETA CRIADO, ARGÍ	40,36	27	27
ECHALECU CASTAÑO, DAVID	40,04	28	28
REMIREZ VIZCAYA, INES	39,33	29	29

(*) Izangaiei dei egiterakoan, kontuan hartuko da Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko Langileen Estatutuaren testu bategina onesten duen abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren 7. xedapen gehigarrian ezarritakoa eta Nafarroako Parlamentuko Legelari Nagusiaren 2016ko azaroaren 8ko Ebazpenean ezarritakoa.

1.1) Euskarako zerrenda: oposizio-lehiaketa lanposturik lortu gabe gainditu dutenen zerrenda, guztira lortutako puntuazioaren arabera ordenatua:

Izen-abizenak	Puntuazioa guztira	Hasierako posizioa	Deitzeko hurrenkera
OLITE AZCONA, IOSUNE	52,79	1	1
GAMBRA SANZ, LEIRE	48,12	2	2
TURRILLAS BUENO, ITXASO	48,11	3	3
MAGIRENA ANCHORENA, JUANA MARÍA	46,28	4	4
ZANDUETA CRIADO, ARGÍ	39,36	5	5

1) Oposizio-lehiaketa gainditu ez baina oposizioaren lehendabiziko proba gainditu dutenen zerrenda, lortutako puntuazioaren arabera ordenatua.

Izen-abizenak	Puntuazioa, guztira	Hasierako posizioa	Deitzeko hurrenkera
AYALA GÓMEZ, RAQUEL	31,84	1	1
RODRÍGUEZ CANTERO, ISAAC	31,30	2	2
VISCARRET DE CARLOS, JOSÉ JAVIER	30,62	3	3
HUARTE ITURRI, MARIA NIEVES	29,95	4	4
EGUINOA BUZUNARIZ, NEKANE	29,67	5	5
FLAMARIQUE PRAT, MAITE	29,27	6	6
GÓMEZ GURREA, MARIA INMACULADA	29,00	7	7
SAN JOSÉ GONZÁLEZ, ANA CRISTINA	27,91	8	8 (*)
OLITE AZCONA, MAURICIO	26,83	9	9
ECHARRI NAVASCUÉS, MARIA JOSÉ	26,56	10	10
ARENAL LÓPEZ, LETICIA ISABEL	25,88	11	11

(*) Dei egiterakoan, Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko Langileen Estatutuaren testu bategína onesten duen abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren 7. xedapen gehigarrian eta Nafarroako Parlamentuko Legelari Nagusiaren 2016ko azaroaren 8ko Ebazpenean ezarritakoaren arabera lehentasuna.

OHARRA: zerrenda 2025-06-2an eguneratu da

11-24/PECP-0004. Deialdia, oposizio-lehiaketa bidez Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko hiru transkribatzaile-lanpostu betetzeko, funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak. Haietako batek euskarako C1 hizkuntza-eskakizuna du

Izangai onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda

70/2025 Ebazpena, ekainaren 5ekoa, Nafarroako Parlamentuko lehendakariarena, zeinaren bidez onesten baita aipatu prozeduran onartutako eta baztertutako izangaien behin betiko zerrenda.

Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko hiru transkribatzaile-lanpostu –haietako batek euskarako C1 hizkuntza-eskakizuna du–, funtzionario-

araubidekoak eta C mailakoak, oposizio-lehiaketa bidez betetzeko deialdiaren 5. oinarrian ezarritakoarekin bat (2025eko martxoaren 6ko 45. NAO on argitaratu zen deialdia), honako hau EBAZTEN DUT:

1. Izangai onartu eta baztertuen behin betiko zerrendak onestea. Hona:

A) TXANDA LIBREA

A.1) IZANGAI ONARTUAK:

Izen-abizenak	Euskarako eskakizuna duen lanposturako aurkeztu da	Euskara-titulazioa aurkeztu du	Desgaitasuna du	Bitarteko-egokitzapena eskatu du	Merezimenduak alegatu ditu
Abaigar Egaña, Miren	BAI	BAI			BAI
Alonso Sario, Diana					BAI
Arenal López, Leticia Isabel					BAI
Arizaleta Primo, Alicia	BAI	BAI			BAI
Asio Goicoechea, Fabián David					BAI
Atozqui Hualde, Vanessa					EZ
Ayala Gómez, Raquel					BAI
Ayesa Andueza, Maider	BAI	BAI			BAI
Baztán Basterra, Begoña	BAI	BAI			BAI
Bengoechea Lopetegui, Beñat	BAI	BAI			BAI
Beorlegui Irigoyen, Beatriz	BAI	BAI			BAI
Bermejo Huelva, Adrián	BAI	BAI			BAI
Coronado González, Sonia					EZ (1)
Crespo López, M.ª Berta					BAI
Cuartero Abad, María Isabel					BAI
De Santiago Redín, Idoia	BAI	BAI			BAI
Echamendi Lázaro, José Ignacio					BAI
Echauri Arana, José Javier					BAI
Eguillor Urtiaga, Raquel					BAI
Elizondo Urroz, Miren	BAI	BAI			BAI
Epalza Atxa, Maialen	BAI	BAI			BAI
Fernández Pérez, Beatriz					BAI
Fuentemilla Urío, Maitane	BAI	BAI			BAI
Fuentes Gutiérrez, Miren Alazne			BAI		EZ
Gambra Sanz, Leire	BAI	BAI			BAI

García Unanua, Ana María					BAI
Garisoain Iribarren, Yolanda					BAI
Gómez Turrillas, Amaiur					EZ
Goñi Flores, Miren					BAI
Guindeo Arandigoyen, Amaiur	BAI	BAI			BAI
Gurpegui Ollolqui, Miriam					BAI
Guzmán Iriarte, Rosa María					BAI
Huarte Iturri, Nieves					BAI
Idoate Platero, Beatriz					BAI
Iglesias Casado, Amaya					BAI
Ijurko Urruzola, Jon	BAI	BAI			BAI
Irañeta Betelu, Nerea					BAI
Irigoyen Iribarren, Ana Belén					EZ
Irigoyen Iribarren, Arantza					EZ
Izcue Chourraut, Amaya	BAI	BAI			BAI
Janariz Ripalda, Sagrario					BAI
Jiménez Urricelqui, Belén					BAI
Laquidain Ochoa, Marta			BAI		EZ (1)
Larrañaga Laskurain, Lierni	BAI	BAI			BAI
Larrinaga Álvarez, Asier	BAI	BAI			BAI (*)
Lecumberri Zaratiegui, Egipto					BAI
Lesaka Argüelles, Izaskun	BAI	BAI			BAI (2)
López de Dicastillo Oyaga, Idoia					BAI
López de Goicoechea Gulina, Aintzane					BAI
López Lebrero, Sandra					EZ
López López, Itziar					BAI (*)
López Zurutuza, Ainhoa	BAI	BAI			BAI
Mangado Fernández, María Teresa	BAI	BAI			BAI
Manzanares Bravo, María Sandra					EZ
Maya Calvo, Diego					BAI
Maya Ramos, Jaione	BAI	BAI			BAI (*)
Merino Lorea, Iñigo					BAI
Miguel de la Cámara, Marta					BAI
Mombo Marturet, Patricia Montserrat					EZ
Morrás Goñi, Roncesvalles					BAI
Munárriz Santesteban, Aranzazu					BAI
Munárriz Santesteban, María Isabel					BAI
Oroz Biurrun, Idoia					BAI

Ortega Nieto, Lorena					BAI
Palacios Guembe, Sara					EZ
Pereda Vidal, Maider María			BAI		BAI
Pérez Olza, Ana					BAI
Resano López, Amaya					BAI
Saez Guembe, Beatriz					EZ
Salaburu Machiñena, Laura					BAI
Salvador Malo, Jaione					BAI
Sánchez Arteaga, María Nieves					BAI
Solozabal Echeconea, Josune					BAI
Subizar Oharriz, Elisa					BAI
Tabar Martín, Francisco Javier					EZ
Urbiola Goñi, Maitane	BAI	BAI			BAI (*)
Urieta Martínez, Virginia			BAI		BAI
Vergara Juanco, Sayoa	BAI	BAI			BAI
Verger Romero, Francisco José					BAI
Vicente Arbelaiz, Miren Jaione					BAI
Vidaurreta de la Cruz, Miguel					BAI

(*) Ez du aurkeztu alegatutako merezimenduen zerrenda, III. eranskinaren arabera, deialdiaren 7.1.2 oinarrian eskatzen dena.

(1) Ez zen merezimendurik alegatu parte hartzeko eskabideak aurkezteko epean. Soilik baloratzen ahal dira deialdian parte hartzeko eskabideak aurkezteko epean alegatutako merezimenduak.

(2) Soilik baloratzen ahal dira deialdian parte hartzeko eskabideak aurkezteko epean alegatutako merezimenduak.

A.2) IZANGAI BAZTERTUAK:

Izen-abizenak	Euskarako eskakizuna duen lanposturako aurkeztu da	Euskara-titulazioa aurkeztu du	Desgaitasuna du	Bitarteko-egokitzapena eskatu du	Merezimenduak alegatu ditu	Baztertze-ko arrazoia
Bozano Garagorri, Eduardo					BAI (*)	(1)
Elizari Riezu, Izaskun	BAI	BAI			BAI (*)	(2)
Fontenla Martínez, Patricia					BAI (*)	(4) (5)
Juaniz Moriones, Aitziber	BAI	BAI			BAI	(1)
Landabere Villanueva, Mikel Joseba					BAI	(1)
Mendivil Sánchez, Zuriñe					BAI	(3)
Sagaseta López, Oihane	BAI	BAI			BAI	(2)

(*) Ez du aurkeztu alegatutako merezimenduen zerrenda, III. eranskinaren araberakoa, deialdiaren 7.1.2 oinarrian eskatzen dena.

(1) Epez kanpo aurkeztu du (deialdiaren 4. oinarria).

(2) Ez du aurkeztu hilero lanbide arteko gutxieneko soldatetik goitiko errentarik ez duela aitortzeko erantzukizunpeko adierazpena, II. eranskineko ereduaren araberakoa, deialdiaren 3.8 oinarrian eskatzen dena.

(3) Ez du aurkeztu enplegu-bulegoak emandako ziurtagiririk, langabe gisa izena eman zuen data jasotzen duenik eta berariaz adierazten duenik inskribaturik egon den bitartean eskainitako inolako lan egokiri ez diola uko egin, ez eta lanbide sustapen, prestakuntza edo birmoldaketarako ekintzetan parte hartzeari ere, justifikatutako kasuetan ez bada; beraz, ez du bete deialdiaren 3.8 oinarrian ezartzen dena.

(4) Ez du aurkeztu deialdian parte hartzeko eskabidea, I. eranskineko ereduaren araberakoa, deialdiaren 3.2 oinarrian eskatzen dena.

(5) Ez du aurkeztu azterketa egiteko eta espedientea formalizatzeko eskubideak ordaindu izanaren frogagiria, deialdiaren 3.8 oinarrian eskatzen dena.

B) IGOERA TXANDA

Ez dago hautagairik igoera-txandan.

2. Hauek izanen dira deialdi honetako epaimahai kalifikatzaileko kideak:

Epaimahaiburua: Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia jauna, Nafarroako Parlamentuko bigarren lehendakariordea.

Ordezkoa: Yolanda Ibáñez Pérez andrea, Nafarroako Parlamentuko lehen idazkaria.

Epaimahaikidea: Nerea Martín Cestao andrea, Nafarroako Parlamentuko transkribatzailea.

Ordezkoa: Mercedes Seviné Ruiz andrea, Nafarroako Parlamentuko transkribatzailea.

Epaimahaikidea: Mikel Iriarte Cilveti jauna, Nafarroako Parlamentuko Argitalpen, Artxibo, Liburutegi eta Dokumentazio Zerbitzuko burua.

Ordezkoa: Ainhoa Irazustabarrena Barriola andrea, Nafarroako Parlamentuko itzultzailea.

Epaimahaikidea: Josetxo Martínez Itoiz jauna, Nafarroako Parlamentuko Prentsako atalburua.

Ordezkoa: Florencio Enecoiz Segura jauna, Nafarroako Parlamentuko mantentze-lanetako teknikari-ofiziala.

Idazkaria: Miguel Ángel Laurenz Itoiz jauna, Nafarroako Parlamentuko legelaria.

Ordezkoa: Silvia Doménech Alegre andrea, Nafarroako Parlamentuko legelari nagusia.

3. Agintzea ebazpen hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta Nafarroako Parlamentuaren webgunean argitara dadin.

Iruñean, 2025eko ekainaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

